ANEXO VI

CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO
PROGRAMA DE AÇÃO

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MAUÁ
– CMDCA/Mauá nos termos do artigo 90 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei
Federal nº 8069, de 13 de julho de 1990) e da Resolução 023/2019 - CMDCA, CERTIFICA
para os devidos fins que a Organização:

Razão Social da entidade
CNPJ
Registro CMDCA 000
devidamente registrada no CMDCA, requereu e teve aprovado pelo plenário em sessão de
___/___ / ___, a Proposta do Programa de Ação com Criança e Adolescente,

PROGRAMA DE AÇÃO:
o qual atende as diretrizes da Política Pública Municipal de Garantia e Proteção aos Direitos
da Criança e do Adolescente, razão pela qual fica regularmente inscrita neste Conselho, no
período de _______ ______ ______ a _______ ______ ______ para execução, nos termos
e condições apontadas pelo Programa de Ação apresentado.

Mauá,_____ de ____de _____.

PRESIDENTE